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Kirish. Fizika fanini oʻqitishda zamonaviy texnologiyalardan 
foydalanish juda muhimdir. Zamonaviy texnologiyalar, oʻquvchilarga 

nazariy bilimlarni oʻrganish va ularni amaliy koʻnikmalar bilan 

bogʻlashda katta yordam beradi. Bu usul, oʻquvchilarga nazariy 
ma’lumotlarni koʻtarish, ularning mustaqil fikrlash va muhokama qilish 

qobiliyatlarini rivojlantirish va fanning koʻnikmalarini amaliy tartibda 

sinash imkoniyatini beradi. 
Fizika – bu tabiiy fan, shuning uchun, uning koʻnikmalarini 

oʻqitishda laboratoriya ishlarining oʻrinli oʻrganishda ahamiyatini 

tushuntirish juda muhimdir. Zamonaviy texnologiyalar, masalan, virtual 
laboratoriyalar oʻquvchilarga nazariy bilimlarni tinglovchi amaliyotlarni 

bajarish, ularni mustaqil ravishda tadqiq qilish va natijalarni tahlil qilish 

imkonini beradi. Bu, oʻquvchilar uchun fanning koʻnikmalarini 
chuqurroq tushunish, ularning ilmiy tadqiqot ishlari va maqolalarni 

tayyorlashdagi koʻmak koʻrsatadi. 

Boshqa bir misol – interaktiv darsliklar va onlayn platformalar. Bu, 
oʻquvchilarga muntazam ravishda fanning materiallariga kirish, 

ularning oʻzlarini oʻrganish tempini tanlash va fanning konseptlarini 
yaxshilashlari imkoniyatini beradi. Interaktiv darsliklar va onlayn 

platformalar, oʻquvchilarga joriy texnologiyalar foydalanib, fizikadan 

mustaqil oʻrganishlari uchun moʻljallangan qulay vositalardir. 
Bundan tashqari, zamonaviy texnologiyalar, masalan, 3D 

printerlar hamkorlikda fizikani oʻqitishda yaxshi yordam beradi. 

Oʻquvchilar bu qurilmalar orqali tasavvur qilish, dizayn qilish va 
fizikaviy modellar yaratish orqali koʻnikmaning amaliy jihatlarini 

tushunishlari mumkin. Bu, oʻquvchilarning mantiqiy va mexaniki 

koʻnikmalarini rivojlantirish uchun juda muhimdir. 
Yana bir texnologiya – janrdan foydalanish. Janrdan 

foydalanishning fizika fanini oʻqitishda juda katta ahamiyati bor. Bu, 

oʻquvchilarni fizikaviy qonunlarni mustahkamlash, koʻnikmalarini 
sinash va fizikaviy jarayonlarni chuqurroq tushunishga oʻrgatadi. 

Janrdan koʻrigi, oʻquvchilar teorik bilimlarini bajarish orqali, 

jarayonlarni tasavvur qilish va tushunishlari mumkin boʻlgan 
mustahkamlashni oʻrgatadi. 

Zamonaviy texnologiyalar, oʻquvchilarning fanning nazariy 

qismini oʻrganish va mustahkamlash imkoniyatlarini kengaytirishda 
juda katta yordam beradi. Bu texnologiyalar oʻquvchilarni fanning 

amaliy qismini oʻrganishga ragʻbatlantirishadi. Bu esa, ularning 

oʻzlarini qiziqtiradigan, fanning muammolari va muammolarini hal 
qilish uchun ilgʻor va ma’naviy ravishda ishtirok etishlari imkonini 

beradi. 

Adabiyotlar tahlili. X.M.Sulaymonov va 
B.K.Tuychibayevlarning fikricha fizika fanini oʻqitishda zamonaviy 

axborot-kommunikatsion texnologiyalardan foydalanishda quyidagi 
tamoyillar e’tiborga olinishi zarur hisoblanadi: 

1) Ma’lumotlarni puxta oʻzlashtirish; 

2) Axborot-kommunikatsion texnologiyalardan oqilona 
foydalanish; 

3) Oʻquvchilarga berilgan nazariy bilimlar asosida laboratoriya 

ishlarini tashkil etish; 
4) Amaliy darslar bilan olingan bilimlarni mustahkamlash; 

Zamonaviy texnologiyalar asosida oʻtilgan darslar klassik uslubda 

oʻtilgan darslardan koʻra koʻproq oʻz foydasini koʻrsatmoqda. 
X.M.Sulaymonov(2022) {16} 

Professor N.Yoʻldashev hozirgi kunda yarimoʻtkazgich moddalar 

va ular asosida ishlovchi qurilma va texnikalarning foydali ish 
koeffitsiyentini oshirishda juda koʻplab ilmiy ishlar qilib kelmoqda. 

Izlanishlar natijasini yuqori sifat darajasiga ega jurnallarda dunyo 

boʻyicha oʻz xulosalari bilan baham koʻrib kelmoqda. X.M.Sulaymonov 
(2016) {15}    

Mikromodulli sovutgichlarning kundalik hayotimizdagi oʻrni juda 
katta boʻlganligi haqida gaplashsak, ularning bir qancha muhim oʻrni 

bor. Quyidagi sabablarga koʻra, mikromodulli sovutgichlarning 

hayotimizdagi oʻrni e’tiborli: 
1. Elektronika va kommunikatsiyalar sohasi: Mikromodulli 

sovutgichlar, elektronik qurilmalarda yoki kommunikatsiya vositalarida 

ishlatiladi. Ularning kichik hajmi, energiya sarflanishini minimalga 
tushirish va issiq yoʻnalishini yaxshilash huquqini beradi. Bu kompakt 

dizaynga ega boʻlgan elektronik qurilmalar, smartfonlar, planshetlar 

kabi portativ vositalarning shaffofligi va ishini saqlashini ta’minlaydi. 
2. Meditsina sohasi: Mikromodul sovutgichlar, meditsinada ham 

keng qoʻllaniladi. Ularning issiqliklarini saqlash, boshqarish va toʻplash 

imkoniyati, yaxshi terapiyaviy samaradorlik, ayniqsa, qurolsiz 
tajribalash tizimlari va boshqa tibbiy vositalarda juda muhimdir.  

3. Energiya sohasi: Eng soʻnggi yillarda energiya iste’moli juda 

koʻpayib, energiya isrofini minimalga tushirish va iste’mol qiladigan 
vositalarning ishini oshirish talab etiladi. Mikromodul sovutgichlar, 

energiya yigʻilishi, e’lon qilishi va energiya iste’moli efektivligini 

oshirish jarayonlarida oʻz oʻrnini topgan. Bu esa energiya sohasida 
ishlovchi turli xil vositalarga (masalan, avtomobillar yoki katta elektr 

energiyasi ishlab chiqarish uchun) keng qoʻllanishiga imkon beradi. 

Mikromodulli sovutgichlar, kundalik hayotimizni qulay va 
yarqinlashtiradigan eng yaxshi texnologiyalardan biri. Ular bizning 

elektronik va kommunikatsiya vositalarimizni kichik va mobil qilish, 

tibbiy tahlil va davolanishni sezilarliroq qilish va energiya iste’molini 
kamaytirishga yordam beradi. Mikromodulli sovutgichlar hamda 

ularning kundalik hayotimizda ishlatib kelinadigan qurilma va 
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texnikalardagi oʻrni haqida ushbu maqolada teran fiklar yuritilgan. 

Sh.Sh.Abdullayev(2023) {1} 

Yarimoʻtkazgich moddalar oʻqitishga zamonaviy metodlar 

kengayib bormoqda. Bu metodlar orqali siz oʻquvchilarning 

qiziqishlarini oshirish va oʻrganishni osonlashtirish mumkin.  

Birinchi metod – interaktiv oʻqitish. Bu usulda siz oʻquvchilar 
bilan interaktiv oʻzaro muloqotda boʻlasiz va savollarga javoblar topish, 

vazifalar berish yoki ma’lumot almashish orqali yarimoʻtkazgich 

moddalarni oʻrgatishingiz mumkin. 
Ikkinchi metod – multimedia asboblaridan foydalanish. Bugungi 

kunda, internet va mobil asboblar oʻquvchilarga koʻp qismli audio, video 

va grafik materiallarni taqdim qilishga imkon beradi. Siz oʻquvchilarni 
qiziqtirish uchun YouTube video darslarini, interaktiv interfeyslarni 

yoki ilova va oʻyinlarni ishlatishingiz mumkin. 
Uchinchi metod – virtual oʻqitish. Bu usulda virtual oʻquv 

muhitidan foydalaniladi. Misol uchun, navbatdagi virtual oʻqitish 

dasturidan yoki elektron darsliklardan foydalanish orqali oʻquvchilar 
yarimoʻtkazgich moddalarni oʻrganib oladi. 

Bunday zamonaviy metodlardan foydalanib yarimoʻtkazgich 

moddalar oʻqitishdan siz oʻquvchilarni oʻrganishni qiziqarliroq, osonroq 
va samaradorroq qilishingiz mumkin. X.M.Sulaymonov(2023) {18} 

Tadqiqot metodologiyasi. Ta’lim, bilamizki mamlakatning 

kelajakdagi istiqbolini ta’minlaydigan yosh avlodni tarbiyalash hamda 
ularni ertangi hayotga tayyorlash va savodli qilishdir. Turli ilmiy 

tadqiqot metodlarini fizika fanini oʻqitish jarayonida qoʻllash ta’lim 

samaradorligini oshiradi, oʻquvchilarning mustaqil fikrlash jarayonini 
shakllantiradi, oʻquvchilarda mavzuni oʻrganishga ishtiyoq va qiziqishni 

oshiradi, olingan bilimlarni mustahkamlash, oʻzlashtirish, ulardan 

amaliyotda erkin foydalanish koʻnikma va malakalarini shakllantiradi. 
Hozirgi kunda eng koʻp tarqalgan interfaol ta’lim metodlarini 

quyida koʻrib oʻtsak: 

1. Interfaol metodlar: “Keys-stadi” (yoki “Oʻquv keyslari”), 
“Blist-soʻrov”, 

“Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, “Muammoli ta’lim” va boshqalar. 

2. Interfaol ta’lim strategiyalari. “Aqliy hujum”, “Bumerang”, 
“Galereya”, “Zig-zag”, 

“Zinama-zina”, “Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan qor” 

kabidir. Interfaol ta’lim metodlari tarkibidan interfaol ta’lim 
strategiyalarini ajratishda guruh ishini tashkil qilishga yondashuv 

ma’lum ma’noda strategik yondashuvga qiyoslanishiga asoslaniladi. 

Aslida bu strategiyalar ham koʻproq jihatdan interfaol ta’lim 
metodlariga tegishli boʻlib, ularning orasida boshqa farqlar yoʻq. 

3. Interfaol grafik organayzerlar: “Insert”, “Klaster”, “Nima 

uchun?”, “Qanday?”, “Baliq skeleti”, “BBB”, “Konsteptual jadval”, 
“Venn diagrammasi”, “T-jadval” kabi juda koʻplab metodalar bor. 

Interfaol grafik organayzerlarni ajratishda bunday mashgʻulotlarda 

asosiy fikrlar turli grafik shakllarda yozma koʻrinishda ifodalanishiga 
asoslaniladi. Aslida bu grafik organayzerlar bilan ishlash ham koʻproq 

jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli boʻlib, ularning orasida 

boshqa farqlar yoʻq. Interfaol ta’lim metodlarini koʻpincha turli 
shakllardagi oʻquv mashgʻulotlari texnologiyalari bilan bir vaqtda 

qoʻllanmoqda. Bu metodlarni qoʻllash mashgʻulot ishtirokchilarining 

faolliklarini oshirib, ta’lim samaradorligini yaxshilashga xizmat qiladi. 
Masalan BBB metodi orqali oʻquvchilarni xotirasini tekshirib, 

ziyraklik, olingan nazariy bilimlarni mustahkamlash hamda nazariy 

bilimlarni amalda qoʻllash kabi xulosa olishlari mumkin. Dastlab 
oʻquvchilar oʻzlari dars oʻtilishidan oldingi holatlari ya’ni mavzu 

yuzasidan bilimlarini birinchi ustunga yozishadi, darsda bilmoqchi 

boʻlgan savollariga javob olib ikkinchi ustunga yoziladi, soʻngra bilib 
olgan bilimlarni oxirgi ustunga yozib chiqishadi. Oliy ta’limda 

talabalarning elektron moddalar toʻgʻrisidagi bilimlarini tekshirish 

uchun ularga “Mis” atamasiga doir ma’lumotlar soʻraladi. Mis yumshoq 
metal, tok oʻtkazuvchi, qizgʻish rangda, atom raqami 29, zichligi 

89600kg/m³, qaynash harorati 2840K va hokazo. Bu yengillashtirilgan 
oʻqitish usullari va texnologiyalar, oʻquvchilarni fanning matematik va 

nazariy qismlarini oʻrganishda qiziqtiradigan va onlayn manbalar bilan 

ishlashlari va koʻnikmalarini tasavvur qilishlari uchun kuchli 
motivatsiyalar yaratish imkoniyatini beradi. Bu esa, ularning fanning 

koʻnikmalarini chuqurroq tushunish va ijodiy ravishda fikrlarni 

ifodalashlari uchun ma’lum bir muhit yaratish imkonini beradi. 
Tahlil va natijalar. Boshqalar bilan muloqot va hamkorlik ham 

juda muhimdir. Zamonaviy texnologiyalar, oʻquvchilarni global bir 

jamiyat a’zolari sifatida his qilish va ma’naviyatga ega boʻlishda yordam 
beradi. Bu esa, ularning fanning koʻnikmalarini boshqalar bilan 

munosabatlari va oʻzlashtirishlari, ijtimoiy ta’sirlashlari va global 

muammolarni hal qilishga qiziqishlari hamda tajribalariga hojat yaratish 

imkonini beradi. 

Bunday texnologiyalar, interaktivlik va onlayn platformalar 

yordamida, fizika fanni oʻqitishni yanada qiziqarliroq va samarador 

qilishda muhim ahamiyatga ega. Bu esa, oʻquvchilarni fanning nazariy 

hamda amaliy koʻnikmalarini chuqurroq tushunish, ularning mustaqil 
ravishda tadqiqotlar qilish va fanning jalb etilgan koʻnikmalarini amaliy 

tartibda sinash imkoniyatini beradi.  Bu bilan birga, zamonaviy 

texnologiyalar, oʻquvchilarga joriy texnologiyalardan foydalanib, 
fizikadan mustaqil oʻrganishlari uchun moʻljallangan qulay vositalarni 

taqdim etadi. 

Fizika va matematika keyingi texnik va texnologik fanlar uchun 
asos yaratadi. Shuning uchun talabalarga fizikadagi qoidalar va 

munosabatlarni tushunishlari uchun etarli vaqt sarflash kerak. Biroq, 
koʻplab mutaxassislar yuqorida aytilganlarga qoʻshilmaydilar va fizika 

uchun ozgina vaqt ajratiladi. Fizika ta’limiga ajratilgan vaqtni 

qisqartirish davom etmoqda. Yana bir muammo – bu har xil turdagi oʻrta 
maktablardan kelgan oʻquvchilarning fan bilimlarining keng farqlanishi. 

Ulardan ba’zilarida bilim darajasi hali ham juda past va pasayib 

bormoqda. Talabalarning aksariyati fizika ixtiyoriy fan sifatida qabul 
qilinadigan oʻrta maktablardan keladi. Yaxshisi, maktablarda fizika ikki 

yil davomida oʻqitiladi. Shuning uchun, qurish uchun haqiqiy poydevor 

yoʻq. Fizika fanidan yetarli baza ta’minlangan oʻrta maktablarda oz sonli 
oʻquvchilar keladi. 

Afsuski, bugungi kunda universitetlar oʻz ta’lim muassasalariga 

talabalarning bilim darajasiga emas, balki jamiyat talabiga koʻra koʻproq 
talaba qabul qilmoqdalar. Natijada universitet ta’lim darajasi oshib 

bormoqda. Bu, ayniqsa, texnik universitetlarda koʻrinadi, chunki bu 

turdagi ta’lim zamonaviy talabalar uchun juda mashhur va foydali emas.  
Fizika fanidan sifatli topshiriqlar oʻquvchilarning yangi bilimlarni 

tushunishlarini chuqurlashtirish va mustahkamlashga yordam beradi. Bu 

talabalarning bilimlarini va ularni qoʻllash qobiliyatini tekshirish 
imkonini beradi. Bundan tashqari, topshiriqlar talabalarning fanga 

qiziqishini oshiradi va oʻquv jarayonida oʻrganilgan materialni faol 

tushunish va qoʻllashga yordam beradi. Sifatli topshiriqlar jismoniy 
tafakkurning rivojlanishiga sezilarli ta’sir koʻrsatadi. Oddiy jismoniy 

aks ettirish orqali hal qilinadigan topshiriqlar maktablarda eng koʻp 

qoʻllaniladi. Bu topshiriqlar “Nima uchun?” degan savol bilan 
boshlanadi. Ushbu turdagi savollar individual jismoniy harakatlar 

oʻrtasidagi oqibatli aloqalarni va oʻzaro munosabatlarni izlashga olib 

keladi. 
Sifatli topshiriqlarni hal qilishda talabalar muammoli vaziyatni 

chuqurroq tushunishga majbur boʻladilar. Koʻp hollarda ular buni 

dastlab oʻylagandek yaxshi tushunmasliklarini tushunishadi. Sifatli 
topshiriqlarning katta afzalligi amaliyda nazariy bilimlarni qoʻllash. Shu 

bilan birga oʻrganilgan nazariyalarning toʻgʻriligi tekshiriladi. Sifatli 

topshiriqlarni yechish talabalarga vaziyatlarni tahlil qilish imkonini 
beradi, bu ularning mantiqiy tafakkurini, konstruktivligini va 

ijodkorligini rivojlantirishga yordam beradi. Fizikani qoʻllash orqali ular 

kundalik tabiiy hodisalarni, shuningdek, texnik muhitdan tushuntirishni 
oʻrganadilar. Bu ham ularni amaliy hayotga tayyorlaydi. Sifatli 

topshiriqning oʻquv funksiyasini saqlab qolish uchun oʻqituvchi uning 

maqsadlarini belgilashga mas’uldir. Bunday holda, topshiriq didaktik 
funksiyani bajaradi va sinfning didaktik maqsadlariga amal qiladi. 

Shunga qaramay, topshiriqlar ustida ishlashda individual 

topshiriqlarning ma’lum bir algoritmiga rioya qilish muhimdir. 
Fizika ta’limining eng muhim qismlaridan biri uning eksperimental 

elementidir. Tajribalar fizik qonunlar, prinsiplar, shuningdek, matematik 

munosabatlar bilan tasvirlangan hodisa va hodisalarni vizual tarzda 
namoyish etadi. Ularning ahamiyati esa asta-sekin oʻsib bormoqda. 

Hozirgi vaqtda biz mikromodulli sovutgichlar va ularning ishlash 

jarayoni hamda ularning chidamlilik va energiya sarfini bundanda 
kamaytirish orqali zamonaviy texnikalar qatorida inqilob qilish ustida 

ish olib bormoqdamiz. Mikromodulli sovutgichlardan foydalanishni 
oʻquvchi va talabalarga tushuntirishda juda sodda usullardan ketish va 

ularga umumiy koʻnikma berish maqsadida bu ishni birgalikda amalga 

oshirish maqsadga muvofiq boʻladi. Bilamizki, qishloq xoʻjaligi 
sohasida aholiga sifatli mahsulot yetkazib berishda, saqlashda 

sovutgichlarning ahamiyati katta. Oddiy freon gazli radiator 

sovutgichlari ish jarayonida yuqori tovushda ishlashi, oʻzidan turli xil 
zararli gazlarni tabiatga chiqarishi, energiya sarfini ham kattaligi bilan 

ajralib turadi. Mikromodulli sovutgichlar ulardan farqli ravishda kam 

energiya sarfiga, tovushsiz rejimda ishlay olish qobiliyatiga ega. Biz 
oʻquvchilarga buni amaliy jihatdan tushuntirib berishimiz va oʻzlari 

ishtirokida qurilmani birgalikda yasab koʻrsak ham boʻladi.  
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Bunday eksperimentni darsning turli bosqichlarida – yangi 

mavzuni taqdim etishda, takrorlashda va hokazolarda qoʻllash mumkin. 

Uni qachon qoʻllash oʻqituvchining oʻziga bogʻliq. Video  

eksperimentlarni fizika oʻqitishga kiritishdan oldin talabalar klassik 

tajribalar oʻtkazish tajribasiga ega boʻlishlari kerak. Agar boʻlmasa, 
kompyuter talabaning eksperimental faoliyatining asosiy yoʻnalishiga 

aylangan boʻlishi mumkin edi va u uchun eksperimentning fizikaviy 

mazmuni unchalik muhim boʻlmas edi. Ilmiy fanlarni oʻqitishda 
multimedia texnologiyalari oʻz imkoniyatlarini koʻrsatdi. Yangi 

texnikalar oʻquvchilarning e’tiborini tortadi, bu esa oʻrganish jarayonini 

oson va tez oʻtkazish imkonini beradi. Fizika va texnologiya koʻpincha 
qiyin fanlar hisoblanadi. Kompyuter taqdimotlari, simulyatsiyalar, 

animatsiyalar va filmlar bilan interfaol multimedia vositalari fizika 

oʻqitishda, ayniqsa, samaralidir. Fan va texnologiyani yanada jozibador 
qilish va yoshlarning ilmiy loqaydlik inqirozini hal qilish uchun boshqa 

fanlarda, shu jumladan asosiy ta’limda ham ushbu vositalardan 

foydalanish juda muhimdir. 
1-rasmda koʻrsatilgan mikromodul sovutgichini dars davomida 

amaliy sifatida yasab oʻquvchilarga tushunchalari bilan oʻrgatib, bu kabi 

qurilmalardan hozirda qaysi jabhalarda keng foydalinilayotganligi 
haqida barcha ma’lumotlar oʻquvchilarga toʻliq yetkazilsa bu albatta, 

maqsadga muvofiq boʻladi. Oddiy misol tariqasida qishloq xoʻjaligi 

sohasida mikromodul sovutgichlaridan foydalanishda ularning 
ahamiyatiga quyida keltirilgan ma’lumotlar bilan keng yoritilgan. 

Keling dastlab mikromodul sovutgichi haqida ma’lumotlarga ega 

boʻlib olsak. Mikromodulli sovutgichlar asosan kichik protsessorlar va 
smartfonlar, planshetlar va boshqa mobil qurilmalar kabi ixcham 

elektron qurilmalardagi elektron komponentlarni sovutish uchun 
ishlatiladigan kichik issiqlik qabul qiluvchilardir. Ular ushbu 

komponentlar tomonidan ishlab chiqarilgan issiqlikni tarqatib 

yuborishga yordam beradi va ularning haddan tashqari qizib ketishining 
oldini oladi, bu esa doimiy shikastlanish yoki ishlamay qolishi mumkin. 

Mikromodulli sovutgichlar odatda mis yoki alyuminiy kabi yuqori 

issiqlik oʻtkazuvchanligiga ega boʻlgan materiallardan tayyorlanadi, 
odatda past kuchlanishga va tor joylarga sigʻadigan minimal hajmga ega 

boʻlish uchun moʻljallangan. Mikromodulli sovutgichlarning ba’zi 

mashhur turlariga passiv issiqlik moslamalari, faol issiqlik moslamalari 
va suyuqlik bilan sovutilgan modullar kiradi. Passiv issiqlik moslamalari 

issiqlikni komponentdan uzoqlashtirish tabiiy yoki majburiy 

konvektsiyadan foydalanadi, faol issiqlik qabul qiluvchilar esa issiqlik 
uzatish jarayonini kuchaytirish uchun shamol parrak yoki boshqa 

sovutish mexanizmidan foydalanadi. Suyuq sovutgichli modullar 

issiqlikni soʻrib olish va uni radiatorga oʻtkazish uchun suyuq 
sovutgichdan foydalanadi, u yerda uning atrofdagi havoga tarqaladi. 

Umuman olganda, mikromodulli sovutgichlar haddan tashqari qizib 

ketishning oldini olish va kichik elektron qurilmalarning ishonchli 

ishlashini ta’minlash uchun muhim tarkibiy qismlardir. 

Mikromodulli sovutgichlar Pel’tye effekti deb ataladigan 

termoelektrik effekt asosida ishlaydi, bu elektr toki termoelektrik 

material bilan ajratilgan ikki xil metall oʻtkazgichdan oʻtganda sodir 

boʻladi. Pel’tye effekti oʻtkazgichlarning birlashmasida harorat farqiga 
olib keladi. Metalllarning bir birikmasi soviydi, ikkinchisi esa qiziydi. 

Mikromodul sovutgichlari elektron qurilmalardan issiqlikni olib 

tashlash va ularni salqin saqlash uchun ushbu effektdan foydalanadi. 
Ular sovutish samaradorligini oshirish uchun elektr va issiqlik bilan 

bogʻlangan bir nechta kichik sovutish elementlaridan iborat. Qurilma bir 

uchida issiqlikni yutadi va boshqa uchida chiqaradi. 
Mikromodul sovutgichiga elektr toki qoʻllanilganda, bir uchida 

issiqlik hosil boʻladi, ikkinchisi esa sovuqroq boʻladi. Odatda, 
qurilmaning issiq tomoni bilan aloqada boʻlgan metall oʻtkazgich 

sovutgich bilan aloqa qilgandan koʻra koʻproq ijobiy yoki kamroq 

elektronlarga ega. Bu qurilma boʻylab harorat farqini hosil qiladi, bu esa 
issiqlikni sovutgich uchiga oʻtkazish imkonini beradi, natijada elektron 

qurilmaning haroratini pasaytiradi. Mikromodulli sovutgichlar havoni 

sovutish yoki suyuqlikni sovutish kabi an’anaviy sovutish mexanizmlari 
amaliy boʻlmagan mikro oʻlchovli elektron qurilmalarda samarali 

ishlashi mumkin. Mikromodulli sovutgichlar sovutish va tibbiy asbob-

uskunalar kabi kattaroq ilovalarda ham qoʻllaniladi. Xulosa qilib 
aytganda, mikromodul sovutgichlari Pel’tye effekti asosida ishlaydi va 

an’anaviy sovutish usullari amaliy boʻlmagan elektron qurilmalarda va 

boshqa ilovalarda samarali sovutish imkonini beradi. 
Qishloq xoʻjaligi mashinalarida mikromodul sovutgichlar odatda 

quyidagi komponentlarni sovutishda ishlatiladi: 

1. Traktor motorlari: Traktorlar qishloq xoʻjaligi mashinalarining 
asosiy kuchli motorlaridir. Mikromodul sovutgichlar, traktor motorining 

yuqori ishlab chiqish haroratlariga qarshi haroratni saqlashda va uning 

ishini toʻgʻri olib borishda ishlatiladi. 
2. Gidravlik sistema komponentlari: Qishloq xoʻjaligi 

mashinalarida gidravlik sistemalar qisqa vaqt davomida yuqori 

kuchlarni oʻtkazish uchun ishlatiladi. Mikromodul sovutgichlar, 
gidravlik sistem komponentlarini, masalan, gidravlik pompa, valf va 

silindrni sovutishda foydalaniladi. 

3. Elektronika modullari: Qishloq xoʻjaligi mashinalarida yuqori 
darajadagi avtomatlashtirish va boshqaruv sistemlari mavjud boʻlishi 

mumkin. Mikromodul sovutgichlar, elektronika modullari va sensorlar 

kabi komponentlarni sovutishda foydalaniladi. Bu komponentlar ishlab 
chiqarish jarayonlarida ishini toʻgʻri olib borish va haroratni saqlash 

uchun moslashtiriladi. 

4. Boshqa komponentlar: Qishloq xoʻjaligi mashinalarida yana bir 
nechta komponentlar mavjud boʻlishi mumkin, masalan, transmissiya, 

generator, aksel va boshqa tizimlar. Mikromodul sovutgichlar, bu 

komponentlarni sovutishda ham foydalaniladi, ularning ishlashini 
ta’minlash va haroratni toʻgʻri olib borish uchun. 

Mikromodul sovutgichlar, qishloq xoʻjaligi mashinalarida harorat 

boshqarishning muhim qismini tashkil etadi. Ular mashinalarning 
iste’mol qilish va ishlab chiqarish jarayonlarida komponentlarning 

haroratini toʻplab olib, ularning ishlashini ta’minlash va haroratni toʻgʻri 

olib borishda muhim vazifalarni bajarish uchun ishlatiladi. Demak 
yuqoridagi mulohazalardan shuni aytishimiz mumkinki hozirgi kunda 

mikromodul sovutgichlaridan foydalanish butun dunyoda koʻplab 

qulayliklarni keltirib chiqarar ekan. Lekin masalaning yana bir muhim 
tomoni borki bu mikromodul sovutgichlarining hali u darajada arzon 

qiymatda emasligi va bozor narxlarida iqtisodiy tomonlama yengillik 

olib kelmasligini inobatga olishimiz zarur. 
Mikromodul sovutgichlar, transport, avtomobilsozlik, 

mashinasozlik va qishloq xoʻjaligi texnikalarida harorat boshqarishning 

muhim qismini tashkil etadi. Ularning avvalgi maslahatlarini oʻtkazish, 
komponentlarni moslashtirish va ularning ishlashini toʻgʻri olib borish 

uchun yordam beradi. Transport sohasida, mikromodul sovutgichlar 
avtomobillar, tirsaklar, konteynerlar, qoʻlyozma aloqadorlari va boshqa 

transport vositalari uchun ishlatiladi. Bu sovutgichlar, motorlar, 

elektronika modullari, boshqaruv paneli va sensorlar kabi 
komponentlarni toʻplab olib, ularning ishini toʻgʻri olib borish va 

haroratni moslashtirishda muhim ahamiyatga ega. 

Avtomobilsozlik sohasida, mikromodul sovutgichlar motorlar, 
elektronika modullari, boshqaruv sistemalari, transmissiya va boshqa 

komponentlarning sovutishida ishlatiladi. Bu sovutgichlar, avtomobillar 

ustida yuksak haroratli muhitlarda ishlayotgan komponentlarni saqlash 
uchun moslashtiriladi va ularning toʻgʻri ishlashini ta’minlaydi. 

Mashinasozlik sohasida, mikromodul sovutgichlar mashinalar, 

1-rasm. Mikromodul sovutgichining ko‘rinishi 
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texnikalar va boshqa sozlash vositalari uchun ishlatiladi. Ular, texnikalar 

ichidagi elektronika, sensorlar, kompyuterlar va boshqa komponentlarni 

sovutishda muhim rol oʻynaydi. Mikromodul sovutgichlar, texnikalar va 

mashinalar toʻgʻrisida yuqori darajada moslashgan komponentlarni 

haroratdan saqlash va ularning ishlashini ta’minlashda katta ahamiyatga 

ega.  
Mikromodul sovutgichlarda kechadigan jarayonlar fizikaning 

nazariy qismida berib oʻtilgan termodinamika qonunlari hamda 

yarimoʻtkazgichlar fizikasidagi qonuniyatlarga tushadi. Unga koʻra 
bilamizki sovutgichlarda kechadigan jarayonlar termodinamikaning 

izojarayonlariga bogʻliqdir. Izoxorik, izotermik jarayonlarni 

oʻquvchilarga tushuntirib, amaliy darsda labaratoriya xonalarida ular 
bilan birgalikda amaliy usulda sinab koʻrishlik bu ularning olgan 

bilimlarini oʻz koʻzlari bilan koʻrib, his qilib bilishadi. 
Qishloq xoʻjaligi texnikalarida ham mikromodul sovutgichlar 

iste’mol qilinadi. Bu sovutgichlar, traktorlar, kombaynlar, mehnat 

vositalari va boshqa qishloq xoʻjaligi mashinalari uchun komponentlarni 
sovutishda ishlatiladi. Ular, terim texnikalaridagi yuqori temperaturali 

va xavfsiz ish rejalarini ta’minlashda qoʻllaniladi. Umuman olganda, 

mikromodul sovutgichlar, transport, avtomobilsozlik, mashinasozlik va 
qishloq xoʻjaligi texnikalarida haroratni toʻplab olib, komponentlarni 

saqlash va ularning ishlashini toʻgʻri olib borishda muhim vazifalarni 

bajarish uchun keng qoʻllaniladi. Bu texnikalar ishlab chiqarish, ish 
bajarish va ishlab chiqarish jarayonlarida haroratni boshqarishning 

muhim qismini tashkil etadi. 

Xulosa. Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, mikromodulli 
sovutgichlar zamonaviy texnikalarning tobora ajralmas muhim bir 

qismiga aylanib bormoqda. Hozirgi kunda bunday sovutgichlarni 

yanada takomillashtirish uchun dunyo olimlari tomonidan yuqori 
saviyada ishlar olib borilmoqda, ya’ni maqsad mikromodul 

sovutgichlarini bozorda hamyonbop, iqtisodiy tomonlama foyda 

keltirishi va uzoq muddat sifatli ishlashi, chidamliligining yuqori 

darajaga olib chiqish turadi. Lekin shuni ta’kidlab oʻtish kerakki 

mikromodul sovutgichlarning tarkibiy qismlari bozor iqtisodiyotida 

ancha qimmat turadi. Bu esa oʻz navbatida ularning tan narxini ham 

oshirib yuboradi. Ikkinchi tomondan mikromodul sovutgichlarning 
ichki tuzilmasiga koʻra undagi Pel’te elementi yarimoʻtkazgich 

moddalardan iborat. Shuning uchun agarda bu qurilmada nosozlik 

kuzatilsa, afsuski, uni ta’mirlab qayta tushirishning imkoni mavjud 
emas. Shu va shunga oʻxshash kamchiliklar mikromodul sovutgichlarni 

bozor iqtisodiyotida narxini keskin oshirib yuborgan. Endilikda dunyo 

olimlari mana yuqorida sanab oʻtilgan kamchiliklar ustida koʻplab ilmiy 
izlanishlar olib borishmoqda. Yana shu ta’kidlash lozimki yurtimizda 

mikromodul sovutgichlari va ularni ishlab chiqarish texnikasini 
shakllantirish kerak deb hisoblaymiz. Chunki bu butun dunyoda borgan 

sari muhim mavzuga aylanib bormoqda.  

Demak yuqorida keltirilgan ma’lumotlar boʻyicha biz hozirgi 
kunda oʻquvchilarga eng tushunarli darajada oson usulda ma’lumotlarni 

yetkazib berishimiz muhim boʻlib turibdi. Shuning uchun hozirda bu 

borada fizika fanini oʻqitishda koʻproq amaliy ishlar bilan boyitish zarur 
hisoblanadi. Chunki oʻquvchilar olgan nazariy bilimlarini albatta amaliy 

bilimlar bilan mustahkamlab borishadi. Shu bilan birga fizika fanini 

hayotda nega kerakligi va uni barcha sohalarda qoʻllash mumkinligini 
tushunib yetishadi. Demakki, biz fizika fanini oʻqitishda faqatgina 

nazariy bilimlar bilan cheklanib qolmasligimiz va aksincha koʻproq 

laboratoriya ishlari boshqa amaliy ishlar bilan olingan nazariy bilimlarni 
mustahkamlab borishimiz zarur hisoblanadi. Hozirgi kunda koʻplab 

ta’lim muassasalarida amaliy ish qilish juda kam. Bu uchun albatta 

avvalo sharoit talab etiladi.   
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